BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4964/TCT-CS
V/v Chính sách thuế đối với sân tập golf.
	Hà Nội, ngày 07 tháng 12 năm 2010

Kính gửi: Cục thuế thành phố Hải Phòng.
Trả lời Công văn số 1507/CT-KTr1 ngày 3/11/2010 của Cục thuế thành phố Hải Phòng hỏi về chính sách thuế TTĐB đối với khoản doanh thu từ hoạt động kinh doanh sân tập golf, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại Điều 7 Luật thuế TTĐB số 27/2008/QH12 được Quốc Hội khoá XII, ký họp thứ 4 thông qua ngày 14/11/2008 quy định về thuế suất thuế TTĐB của hoạt động kinh doanh golf là 20%.
Căn cứ hướng dẫn nêu trên, hoạt động kinh doanh sân tập golf thuộc diện chịu thuế tiêu thụ đặc biệt với thuế suất thuế TTĐB là 20%. Giá tính thuế TTĐB đối với hoạt động kinh doanh golf thực hiện theo quy định tại điểm 9.a, Điều 5, Chương II Thông tư số 64/2009/TT-BTC ngày 27/3/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế TTĐB.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế thành phố Hải Phòng được biết và hướng dẫn đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty liên doanh Làng quốc tế Hướng Dương;
- Vụ PC, CST-BTC;
- Lưu: VT, PC, CS (4b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Mai